omnibus civitatis et locis ac de per se, salva tamen superioritate Cesaris mox ut dictarum terrarum locorum et 

iurisditionum dignitatem diligentius inquiramus que memorato domino Jo. Jacobo splendorem et ornamentum 

augeat praedictum castrum Mussii et per nos marchionatum errigimus, sublevamus et decoramus itaque usque 

in perpetuum sint et vocentur et habeant nomen Marchionatus et titulom dignitates effectus et prheminentias veri 

necti et legitimi Marchionatus ac his perpetuo fulgeant; que omnia de memorate potestatis plenitudine ac 

omnibus melioribus et efficatioribus modis, viis, iuribus et formis quibus possumus, non solum in ipsum 

dominum Jo. Jacobum remanere intendimus et volumus, verum etiam auctoritate Cesarea qua fungimus et cuius 

voluntatem exploratam habemus, confirmamus et quatenus opera precium sit de novo titulo pure, mere et 

irreovocabilis donationis inter vivos, damus, donamus et elargimus prefato domino Jo. Jacobo pro sese filiisque 

heredibus et successoribus suis etiam singularibus et cui vel quibus dederit seu dederint, modo in hostes Cesaree 

Maiestatis non dispona”, aggiungendo poi ai territori concessi in quel documento (del 15 aprile 1528) Lecco con 

un un “privilegio” datato 6 giungo 1528 ( ASM, Reg. Duc. Cart. 202, f. 89 tergo e ss.) in cui si esplicita: 

“Castrum, oppidum, pontem et iuridictionem Leuci cum suiis iuribus et pertinentiis separavimus, (...) a Civitate 

Mediolani a quacumque alia civitate, iurisdictione (...) se mox dictum oppidum Leuci non solum in dignitatem 

comitatus confirmamus, sed quatenus expediat denuo in verum comitatum erigimus, sublevamus et decoramus, 

ita quod usque in perpetuum sit et vocetur et habeat nomen comitatus ac titulum dignitate effectus et 

preheminantias veri, recti, et legiptimi comitatus ac hiis perpetuo fulgeat. (...) pro sese filiis et successoribus 

suiis, et qui vel quibus dederit seu dederint, modo in hostes Cesareos non disponant.” 

606Si occupavano di questa concessione tutte le copie note del trattato, con la “gladio potestate”, nella copia in 

appendice a R. BERETTA, Gio. Giacomo, cit. (clausola 12) si aggiunge che nessun giudice imperiale si “harà ad 

impazare de li suoi subditi né in suoi beni”. L'arbitrato imperiale viene circoscritto solo ai rapporti tra i sudditi 

di Gio. Giacomo e quelli degli altri territori dell'impero. Inoltre i già citati privilegi concessi dal de'Leyva (ASM, 

Reg. Duc., Cart. 138 f 62 e ss., e ASM, Reg. Duc., Cart. 202, f 89 tergo e ss., si veda anche la nota precedente)